
                                                                                                          
  

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ/RN 

_____________________________________________________________________________________________________ 
Avenida Camila de Léllis, 285 – Centro – Riacho da Cruz/RN – CEP 59.820-000 – CNPJ. 08.153.454/0001-04 

Site: www.riachodacruz.rn.gov.br - E-mail: pmriachodacruz@gmail.com - Fone: (84) 3374-0002 

_____________________________________________________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ 
EDITAL Nº 002/2023-PMRC  

RESULTADO DOS RECURSOS 

A Comissão do Processo Seletivo Simplificado, instituída pela Portaria nº 010/2023-PMRC, 
no uso de suas atribuições legais, torna público o Resultado de Recurso apresentado a 
esta comissão relacionado à Primeira Etapa: Análise de Experiência Profissional e 
Prova de Títulos, conforme os termos do Edital nº 002/2023 e: 
 
Considerando o Recurso apresentado pela Candidata: Ana Kelly Nobre Costa, Inscrição 
Nº 32/2023, que concorre ao Cargo de Orientador Social, no qual a mesma solicita uma 
nova avaliação tanto referente à Análise de Experiência Profissional quanto à Prova de 
Títulos; 
 
Considerando que esta Comissão de PSS, realizou uma nova análise da documentação da 
supracitada candidata quanto Análise de Experiência Profissional quanto à Prova de Títulos; 
 
Considerando ao que se refere ao Item 1 do Anexo I (Experiência Profissional) a candidata 
não apresentou no ato da inscrição declarações de experiências profissionais 
questionados e apresentados no recurso.  
 
Considerando ao que se refere ao Item 2 do Anexo I (Qualificação Profissional) a candidata 
não apresentou no ato da inscrição títulos questionados e apresentados no recurso. 
 
RESOLVE: 
 
Diante das informações acima elencadas, a Comissão de Processo Seletivo Simplificado do 
presente certame, baseado no item 4 do edital 002/2023, subitem 4.2.7 que trata de 
documentação apresentada no ato da inscrição, decidiu em unanimidade pelo 
INDEFERIMENTO do recurso ora pleiteado e MANTÉM a nota da Candidata acima 
relacionada.  

 
Riacho da Cruz/RN 10 de março de 2023 

 
Antonia Janaína Nobre Albuquerque Ramos, matricula nº 1202057 

Presidente da Comissão PSS 002/23 - Portaria n° 10/2023 
 
 

Halyson Messias Amorim Paiva, matricula nº 1206916 
Membro da Comissão PSS 002/23 - Portaria n° 10/2023 

 
 

Francisca Ercilia Guedes Rêgo Santos, matricula nº 1201476  
Membro da Comissão PSS 002/23 - Portaria n° 10/2023 

http://www.riachodacruz.rn.gov.br/
mailto:pmriachodacruz@gmail.com

	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ EDITAL Nº 002/2023-PMRC
	RESULTADO DOS RECURSOS

